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1. PROFIL SPOLOéNOSTI, VYVOJ A SMEROVANIE
1.1 Identifikaéné idaje spolocnosti zostavujicej vyroénua spravu

AGROTRADE GROUP spol. s r. 0., Safarikova 124, 048 01 Roziava, ICO 31668861,
zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Kosice 1, oddiel Sro, vlozka ¢. 2807/V.

1.2 Hlavné Cinnosti spolo¢nosti podl’a vypisu z obchodného registra

° vyroba priemyselnych hnojiv a dusikatych zlacenin, pesticidov a agrochemickych
produktov

e  velkoobchod s polnohospodarskymi zakladnymi produktmi a Zivymi zvieratami,
potravinami, ndpojmi a tabakom, tovarom pre domécnost, s nepolnohospodarskymi

J medziproduktmi, odpadom a Srotom, strojmi, technickymi potrebami

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb

sprostredkovanie obchodu

¢innost’ v oblasti nehnutel'nosti

spracovanie dat a stivisiace ¢innosti

podnikatel'ské poradenstvo

reklamné Cinnosti

vyroba a opravy pol'nohospodarskych strojov

velkoobchod s polnohospodarskymi strojmi, vratane prisluSenstva, néaradia,

polnohospodarske traktory

pol'nohospodarska prvovyroba

elektroinstalacie

expertizna a poradenska Cinnost’ v oblasti pol'nohospodarstva

predaj jedov a zieravin a priemyselnych hnojiv

uskuto€iiovanie stavieb a ich zmien

kipa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod) alebo

inym prevadzkovatel'om Zzivnosti (vel’koobchod)

vel’koobchod s bioplynovymi stanicami

o  velkoobchod s technologickymi linkami a zariadeniami na vyrobu energie
z obnovitel'nych zdrojov energie

° podnikatel'ska a technicka pomoc pri vyrobe energie z obnovitel'nych zdrojov energie

vyroba elektriny vyrobnym zariadenim s celkovym instalovanym vykonom do 5 MW

vyroba plynu

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti vyroby

vypracovanie dokumentédcie a projektu jednoduchych stavieb, drobnych stavieb

a zmien tychto stavieb

pripravné prace k realizacii stavieb

dokonéovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov

o poskytovanie sluzieb v pol'nohospodéarstve a zahradnictve
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o prendgjom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zékladnych sluZieb
spojenych s prenajmom

° prengjom hnutelnych veci

e midsiarstvo

° poskytovanie sluzieb v lesnictve a polovnictve

° vyroba mlie¢nych vyrobkov

. poskytovanie sluZieb rychleho obdcerstvenia v spojeni spredajom na priamu
konzumaciu

° vyskum avyvoj v oblasti prirodnych, technickych, spoloenskych a humanitnych
vied

o ¢innost’ podnikatel'skych, organizaénych a ekonomickych poradcov

° verejné obstardvanie

o predaj pripravkov na ochranu rastlin alebo inych pripravkov

e  aplikécia pripravkov na ochranu rastlin alebo inych pripravkov

° diagnostika a opravy cestnych motorovych vozidiel

e opravy karosérii

o nakladna cestna doprava

o medzinarodna preprava tovaru po ceste v prendjme alebo za (hradu

e  organizovanie §portovych, kultirnych a inych spologenskych podujati

1.3 Zoznam &lenov Statutarnych organov spoloénosti

° Ing. Rébert Németh, Kasarenska 36, 048 01 Rozfiava — konatel’

o Ing. Juraj Pépay, Stlovska 5806/9, 040 11 KoSice- Zapad — konatel’

Konatelia konaji za spoloénost samostatne aza spolofnost’ podpisuju tak, Ze
k obchodnému menu spoloénosti pripoja svoj podpis.

1.4 Struktira spolo¢nikov s uvedenim ich podielov na zakladnom imani

e Casapa Group, a.s. 2452 000 EUR, t.j. 33,73 % zakladného imania
° BEAMAR s. . 0. 2 040 995 EUR, t.j. 28,07 % zakladného imania
. TLAD s.r.o. 1 817 004 EUR, t.j. 24,99 % zakladného imania
° Carica, spol. s r.0. 960 001 EUR, t.j. 13,21 % zéakladného imania

1.5 Historia spolocnosti a jej predpokladané smerovanie

Spolo¢nost” vznikla 17. marca 1993 so zdmerom technického zabezpedlenia
pol'nohospodarstva. Hlavnou éinnostou pri vzniku bol predaj nahradnych dielov na traktory
ZETOR do zahrani¢ia. Od roku 1994 bola tito ¢Cinnost postupne rozsirena o predaj
polnohospodédrskej  techniky, predaj nahradnych dielov a servis predavanych
pol'nohospodarskych strojov zmluvnych partnerov Tecnoma, Massey Ferguson, Pottinger,
Viderstad, Caterpillar, Trioliet, Sauerger, Hatzenbichler, Hydrac, Biogas Hochreiter, Itineris,
GPS monitorovanie vykonov strojov, Samson, Rauch, Krampe, Giistrower, Fuhrmann,
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Weideman, Duraplas, ISUZU D — MAX, Zaslaw, Hyster, Arcusin. Zatial' poslednym rozsirenim
nasho portfélia su produkty znaciek JCB, Krone, Arcusin.

Stbeznou ¢innostou bolo budovanie vlastného strojového parku za G¢elom poskytovania
mechanizaénych sluzieb pre zdkaznikov, ako aj pre vlastni polnohospodarsku vyrobu, ktorou
sme sa zacali zaoberat’ od roku 1995.

V roku 2003 sme zacali s predajom chemickych pripravkov na ochranu rastlin a budovanim
vlastného odbytového strediska. Rok 2003 bol aj zaciatkom prevadzkovania stavebnej ¢innosti na
realizaciu polnohospodarskych stavieb a nasledne aj bioplynovych stanic. Novou aktivitou,
ktorej sme sa zacali koncom roka 2019 ovel'a viac aktivne venovat, je predaj vytypovanych
strojov do segmentu “komunal”, ako s mesta a obce, GdrZzba ciest, vodohospodarstvo a pod.

Rok 2020 sa niesol v duchu pandémie koronavirusu, kedy diia 11.03.2020 bola vyhlasena
pandémia. Nastalo vyrazné obmedzenia vsetkych podnikatel'skych odvetvi na Slovensku a vsetky
nade oblasti naSej podnikatel'skej €innosti spolo¢nosti boli vypuknutim pandémie COVID-19
ovplyvnené v réznej miere.

Vramci projektu FARMFOODS sme sa vroku 2020 rozrastli aj o interiérové predajne
v Bratislave. Nad’alej sme pracovali na otvarani novych exteriérovych predajni, rozSirovaniu
sortimentu a tym pristupu ku zdravym potravinam Sirokej verejnosti.. Pocas roku 2020 sa zvysil
pocet otvorenych predajni na 14 obsluznych predajni a 3 interiérové predajne prevadzkovanych
AT Agroturiec, 10 samoobsluznych predajni prevadzkovanych GET Group a 7 samoobsluznych
predajni a 3 interiérové predajne prevadzkovanych TERRA WYLAK.

2. ORGANIZACNA STRUKTURA PRE ROK 2020

ORGANIZACNA STRUKTURA AGROTRADE GROUP PRE ROK 2020

D Sumacizadnd swedicks
L R —
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3. ZAMESTNANOST A ROZVOJ LUDSKYCH ZDROJOV

K 31.12.2020 mala spolo&nost 242 zamestnancov a priemerny prepocitany stav za rok
2020 bol 245,2 zamestnancov.

Ukazovatel
Priemerny prepoc¢itany stav zamestnancov za rok 2020 2452
7 toho: — vyrobni pracovnici 97
— obchodni zastupcovia 24
— THP pracovnici 113
-ostatni nevyrobni pracovnici (straZnici,upratovacky) 8
Fyzicky stav zamestnancov k 31.12.2020 242

Spolo&nost” vytvorila v roku 2020 socidlny fond vo vyske 19.091,92 EUR a Cerpanie
bolo 28.255,22 EUR. Prioritne bol zabezpefovany prispevok zo socialneho fondu na

stravovanic zamestnancov.
Spolocnost prispieva z nakladov na doplnkové déchodkové poistenie zamestnancov vo

vyske 2,00% z hrubych miezd, ¢o v roku 2020 bolo vo vyske 35.816,62 Eur.
4. DOLEZITE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

AGROTRADE GROUP spol. s r. 0., Safarikova 124, 048 01 Roziava, ICO 31668861.
zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Kosice I, oddiel Sro, vlozka ¢. 2807/V, zostavuje
konsolidovant Gi¢tovnu zavierku za dcérske spoloénosti uvedené nizsie. Konsolidovana uétovna
zavierka za rok 2020 je spristupnené v sidle spolo¢nosti AGROTRADE GROUP spol. sr. o.
v Rozhave.

Dcérske spoloénosti AGROTRADE GROUP spol. s r.o. v ramci konsolidovaného celku
e AT ABOYV spol. s.r., Slne¢na 13, 04442 Rozhanovce
e Bioplyn Rozhanovce, s.r.o. Mlynska 31, KoSice 042 91
e AT AGROTURIEC, spol. s r.0, Safarikova 124, 048 01 Rozfiava
e AT DUNAJ, spol. sr.o., Safarikova 124, 048 01 Roziava
e AT GEMER, spol. s r.0., Safarikova 124, 048 01 Rozava
e AT NAWARO, spol. s r.0., Safarikova 124, 048 01 Roziiava
e AT TATRY, spol. s r.o., Petzvalova 37, 059 01 Spisska Bela
e AT TATRY SB, s.r.0., Petzvalova 37, 059 01 Spisska Bela
e AT VITAL, spol. sr.o0., Safarikova 124, 048 01 Roziiava
e AT ZEMPLIN spol. s r.0., 076 13 Kazimir
e ATA Agro, s.r.o., Safarikova 124, Roziava
e ATD Agro, s.r.0., Safarikova 124, Roziiava
e ATB Agro, s.r.0., Safarikova 124, Rozitava
e ATU Agro, s.r.o., Safarikova 124, Roziava
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e ATT Agro, s.1.0., Safirikova 124, Roziava
e ATS Agro, s.r.0., Safarikova 124, Rozilava
e ATZ Agro, s.r.0., Safarikova 124, RoZiava

Neexistuje podnik, ktory zostavuje konsolidovanti G€tovni zavierku za najvicsiu skupinu
podnikov, pre ktoré je spolocnost’ dcérskym podnikom.

Neexistuju podniky, v ktorych je spolo¢nost’ neobmedzene ruc¢iacim spoloénikom.

Spolo&nost’ nema zriadent organizaén( zlozku v zahranici.

Spolo¢nost’ v roku 2020 nemala naklady tykajice sa oblasti vyskumu a vyvoja, a v tychto
oblastiach nevyvijala Ziadnu ¢innost’.

Spolo¢nost’ neudtovala o nadobudnuti vlastnych akeii, docasnych listov, obchodnych
podielov a akcii, do¢asnych listov ani obchodnych podieloch ovladajicej osoby.

Vzhladom na jestvujice nebezpeCenstvo Sirenia prenosnych nakazlivych choréb boli
chované zvieratd v roku 2020 poistené v Generali Slovensko poistoviia, a.s.. Dlhodoby hmotny
majetok (stavby, stroje, dopravné prostriedky a tovar) si tiez poistené v Generali Slovensko
poistoviia, a.s..

Udalosti osobitného vyznamu po skonceni G¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje
vyro¢na sprava nenastali.

5. EKONOMICKE UKAZOVATELE A FINANCNA SITUACIA
5.1. Vysledky hospodarenia jednotlivych stredisk v roku 2020
Predaj pol'nohospoddrskych strojov, servis, predaj nahradnych dielov

Dosiahnuty objem predaja pol'nohospodarskych strojov bol v roku 2020 vo vyske 13.626
tis. Eur. Vzhl'adom k negativnej atmosfére v sekcii polnohospodarstva ohladom zniZovania
podpory pre velké spolo€nosti, sa predaj na trovni predchadzajiceho roka ocakaval. V
skuto¢nosti v ramci segmentu polnohospodarstva nastal pokles, pretoZze sme aktivizovali svoj
predaj do komunalnej sféry, a cca 15% z predaja sme realizovali v tomto segmente. Vidime v
tom cestu aj v najblizsej buducnosti. Napriek tomu stale plati, Ze segment predaja novych strojov
¢i uz v polnohospodarstve, alebo v komunilnej sfére je velmi ovplyviiovany moZnymi
podporami na nakup strojov. Samozrejme cely rok bol ovplyvneny opatreniami sutvisiacimi
s Covidom, ¢o samozrejme malo vyznamny vplyv aj na predaj strojov. Vychodna c¢ast’ SR mala a
stile ma problém aj s prasacou chripkou a kvéli tomu s odbytom produktov, €o tiez znacne
nepriaznivo ovplyviiuje zaujem o nove stroje a ich predaj.

V trzbach za servis (1 251 tis. €) sme zaznamenali mierny nérast a v trzbach za predaj ND
(5 175 tis. €) sme mierne poklesli.

Predaj chémie, priemyselnych hnojiv, listovych hnojiv, osiv a komodit

V roku 2020 sme dosiahli trzby zo vstupov do prvovyroby a z predaja komodit vo vyske
14.280 tis. €, z toho predaj chemickych pripravkov 3.214 tis. €, predaj priemyselnych hnojiv
1.327 tis. €, predaj listovych hnojiv 399 tis. €, predaj osiv 2.094 tis. € a predaj komodit 7.246
tis. €. Predaj vstupov do prvovyroby zaznamendva postupny pokles, ktory bol do zna¢nej miery
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ovplyvneny nielen pretrvavajicou nizkou cenou rastlinnych produktov a menSou intenzitou z
strany pol'nohospodarov, ale aj poklesom podpdr a nejasnou situaciou ohl'adne d'alieho vyvo::
a otakavanych podpdr v segmente.

SluZby

V roku 2020 boli v polnohospodarskych sluzbach, itinerise, opravach polnohospodarskyc-
strojov a sluzbach FF dosiahnuté trzby vo vyske 1 200 tis. Eur, ¢o je nrast oproti minulému rok.
sposobeny hlavne narastom trzieb za opravy polnohospodarskym strojov, Itineris a sluzby FF. Nz
druhej strane pretrvava pokles trzieb za pol'nohospodarske sluzby.

Polnohospodadrska vyroba

Polnohospodarsku vyrobu zabezpecujeme na stredisku Maly Cepéin a Turéek. Podni
obhospodaruje pddu v 11 katastroch. Kvalita a Grodovy potencial obhospodarovanych pdd <
slabsia ako priemer Slovenska. V niektorych oblastiach si pody svahovité akamenistc
Nevyhodou je aj velka vzdialenost’ vé&3iny parciel od obsluhujicich stredisk. Do velkej mier;
sme zavisli od prirodnych podmienok (sucho, podmacanie, krupobitie, mraz, chorob:
$kodcovia). Z hladiska vyrobnej oblasti ide o kukuri¢no-reparsku a obilninarsku vyrobnu oblas:
s priemernou ro¢nou teplotou 9,5 °C. Terén je mierne zvineny. Pddy si hlinité (stredne t'azke
hnedozeme, ¢iastocne oglejené. Rok 2020 zalal velmi suchou jarou, vd’aka Comu sme opit’ raz
prepisovali histériu. Pastevna sezona u hovidzieho dobytka mohla zacat’ aZ v jini, ¢im sa nam
zvy$ili naklady na Zivo¢isnu vyrobu v spotrebe krmiv a mechanizaénych sluzieb. Suchy zaciatok
jari vystriedalo studené a na zrazky vydatné leto, o sa podpisalo na nadpriemerné Grody obilnin.
ale bohuzial’ aj na priemerné kvalitativne parametre produkcie.

Celkové dosiahnuté trzby za vyrobky rastlinnej vyroby boli 790 tis. Eur, ¢o je oproti
minulému roku zna¢ny narast vd'aka uz spominanej rekordnej irode , ako aj priaznivej$im cenam
na trhu v Uplnom zavere roka.

Osev a dosiahnuté vysledky

Plodina Osev v ha Uroda v t/ha Celkova vyroba v t

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 202

Psenicaoz. | 711,14 | 609,12 | 439,66 4,52 4,71 6,46 | 3217,48 | 2870,73 | 2 83%.s

Ja¢men jar. 27,86 57,88 149,36 4,80 4,71 5,56 133,73 272,81 830.0C

Horgica 54,64 & ) 0,70 - - 38.1
Repka oz. - - 78,94 - - 3,12 - - 24658
Ovos 18,69 10,03 17,56 3,2 3,07 5,66 59,81 30,08 99.3:
Sdja 200,46 | 249.89 | 214,87 1,89 2,13 2,17 377,87 531,96 466."-

Kuk.na sildz| 124,21 110,39 90,31 36,62 | 3534 | 38,36 | 4549,00 | 3901,24 | 3 464.

Luc.tr. mies. | 81,77 104,95 103,14 14,94 | 12,57 | 10,84 | 1221,30 | 1318,8 | 11182

Spolu 1164,13 | 1142,26 | 1 148,48 7384,21 | 8925,62 | 9102
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Produkcia objemovyeh krmiv

Rok 2019 Rok 2020
ottt Cenav Cenav
Produkcia v t €/t Produkcia v € | Produkceia v t €/t Produkcia v €
Seno 338,10 105,88 35 800,00 740,30 70,70 52 341,80
Slama 1721,20 14,92 25 679,44 1285,9 19,94 25 643,42
Silaz 3 907,24 20,64 80 647,83 3 464,00 22,14 76 678,76
Senaz 1 705,50 42,84 73 058,66 1 392,60 29,04 40 441,31
Pastva 4 425,11 2,40 10 696,40 5 613,00 2,76 15 482,34
Spolu 12 097,15 225 882,31 12 495,80 210 587,60
Realizicia vybranych produktov rastlinnej vyroby
Skutocnost’ 2019 Skutocénost’ 2020
Plodina Mnozstvo |Realizaéna MnoZzstvo v | Realizaéna
v toniach [cenav € Trzby v € |tonich cenav € Triby v €
PSenica oz b.r. 1 982,04 117,59 233 076,90 2 150,59 142,70 306 894,60
Pienica oz m.r. 521,06 179,59 93 579,61 873,56 143,13 125 031,08
Repka oz b.r. - - - 246,375 375,00 92 391,00
Jaémeii b.r. 79,86 172,66 13 788,91 176,80 130,00 22 985,75
Jaémeii m.r. - : = 199,58 175,00 34 926,50
Ovos 10,37 163,28 1 693,22 26,25 20,00 525,00
Séja 447,91 297,55 | 133273,15 | 432,754 330,00 | 142 808,00
Kukurica silaz 2 410,00 29,00 69 890,00 568,58 29,49 16 766,66
Kukurica silaz m.r. - - - 360 30,00 10 800,00
Slama 1 040,92 19,42 20 222,90 487,1 25,30 12 325,00
Horcica - - - 27,60 720,00 19 872,00
Ostatné - - 3 734,90 - - 4 235,00
Spolu 6 492,16 369 259,59 | 5549,189 789 560,59
V Zivocisnej vyrobe sme k 31.12.2020 chovali 911 ks oviec, z toho 549 ks bahnic a 358 ks
HD, z toho 214 ks krav. Trzby v Zivo¢isnej vyrobe boli vo vyske 217 tis. Eur a podobne ako
v inych segmentoch boli do znagnej miere ovplyvnené pandémiou a nezdujmom hlavne zo strany

odberatel'ov zvierat mimo FF, ktory spdsobil pokles cien na trhu. Najvyraznejsi prepad bol
zaznamenany v predaji velkono¢nych jahniat.

Stavy zvierat k 31.12.

Hospodarske zvierata | 2018 2019 2020
Dojéiace kravy 177 201 214
Plemenné byky 4 4 3
Tel’atd do 6 mesiacov 67 76 82
Jalovice do 1 roka 17 16 13
Jalovice 1-2 roéné 50 39 35
VTJ 6 6 6
Vykrm bykov 5 3 5
Hovidzi dobytok

spelu: 326 345 358
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Bahnice 560 559 549
Plemenné barany 38 21 25
Ostatné ovce 356 377 337
Ovce spolu: 954 957 911
Zvierata spolu: 1280 1302 1269
Produkceia ZV
Komodita MJ Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020
Ovéia vina kg 2914 5334 1 500
Produkeia tel’ata kg 37 825 39138 48 695
Produkcia jaloviéky | kg 11532 17 813 22 567
Produkeia byéky kg 8624 11615 20 988
Narodené tel’ata ks 174 175 195
Kfmne dni bahnic KD 233 947 218 628 223729
Narodené jahnata Ks 975 1018 1070
Realizicia produktov v
Skutoénost’ 2019 Skutoc¢nost’ 2020
Komodita MnozZstvo Trizby v € Mnozstvo Tribyv €
Ovéia vina 4934 kg 986,80 1500 kg 300,00
Ovcie mlieko 65742 1 68 792,26 69026 1 74 145,50
Mast. hnoj 2327t 6 120,01 2768,33t 6 119,95
Vyrobky ZV spolu 75 899,07 80 565,45
Jalovice - - 636,4 kg/2ks 1 909,20
Brakované kravy 6599/9 ks 8 015,20 6204,3kg/15 ks 15 043,26
Plemenny byk 4 ks 8 920,00 3 ks 8 400,00
Vykrm bykov+jal | 33782 kg/132 ks 80 793,36 36744,50 kg/140ks 84 084,02
Velkonoéné jahniat |  8737/670 ks 23 712,05 8956 kg/718 ks 18 490,59
Brakové ovce 4184 kg/83 ks 1 483,80 6375 kg/120 ks 4 292,70
Plemen. barany 43 ks 13 360,00 13 ks 3 966,66
Zvierata spolu 136 284,41 136 186,43
Trizby ZV spolu 212 183,48 216 751,88

Stredisko spracovania ovéieho mlieka

Trzby strediska spracovania ov&ieho mlieka boli v roku 2020 vo vySke 103 tis. Eur. °
porovnani s predchddzajiicimi rokmi mali opét’ stipajucu tendenciu, k omu prispela zvySujtcz
sa produkcia surového ové&icho mlieka. Znovu sme vyrobili vyssi podiel ovcej bryndze =
Cerstvého ovéieho syra urenych na predaj priamo cez retazec FARMFOODS, oprot
skladovanému ovéiemu syru v porovnani s minulym rokom.

Predaj produktov strediska bryndziarne

Skutoénost’ 2019 Skutocnost’ 2020
Komodita Mnoistvo Triby v € Mnozstvo Trzby v €
Sudovany ovéi syr 7 608,24 kg 50 975,21 7654,95 51 408,17
Bryndza 3 800,50 kg 25 463,35 5061,60 33 102,86
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Ovdi syr Cerstvy 1328,18 kg 8 752,21 1794,39 10 999,61
Ovdi syr udeny 449,68 kg 2 963,39 262,505 1714,16
Zingica 5 023,00 | 4 972,77 5453,00 6 107,36
Triby spolu 93 126,93 103 332,16

Stavebna éinnost’

Stavebna ¢innost’ vroku 2020 pokracovala pri realizacii vystavby predajni kratkeho
dodavatel'ského retazca Farmfoods. Hlavné zameranie bolo v priprave a realizacii inZinierskych
sieti a podkladov na uloZenie predajni. DalSia innost bola zameran4 na stavebné a rekonstrukéné
prace v dcérskych a pridruzenych spolocnostiach. Vynosy zo stavebnej ¢innosti boli vo vyske
851 tis. eur.

Farmfoods

Situdcia spojend s pandémiou sa odzrkadlila aj na projekte Farmfoods. Kym po nédraste na
zacCiatku pandémie v mesiacoch marec a april obraty na predajniach vyznamne rastli, postupne
prichadzalo k ich poklesu na uroven predchadzajuceho roka. Aj napriek nelahkej situacii sa nam
pocas roku 2020 podarilo otvorit” 11 novych predajni. Pandémia mala za nasledok zatvorené
urady a institicie, ¢o zasiahlo nase plany na vyraznejSiu expanziu. Trzby strediska Farmfoods
boli vo vyske 3 451 tis. Eur, ¢o vzhladom k vd¢siemu poctu otvorenych predajni bol vyznamny
nérast oproti predchadzajicemu roku.

5:2. Obstaranie dlhodobého majetku
Nizov obstaraného majetku Obstaridvacia cena v €
Pozemky 0
Samostatné hnutel'né veci 907 082
Stavby 170 014
Technické zhodnotenie stavieb 0
Zvierata zakladné stado 39700

5.3. Stav pefiaznych prostriedkov, pohl’adavok a zavizkov k 31.12.2020
Pefiazné prostriedky na bankovych tétoch 69 769 €
spolu:
Pohl’adavky spolu: 19 515910 €
Zaviizky spolu vritane rezerv: 29 065 898 €

Z toho:

rezervy na nevyéerpané dovolenky. audit 266 297 €
zavizky zo socidlneho fondu 15288 €
zévizky z obchodného styku 7 326 834 €
z4viizky vo¢i zamestnancom, ostatné zavizky 251262 €
zavizky zo socidlneho zabezpetenia 155 661 €
zavizky voéi FO — ngjom pddy v roku 2019 31687¢€
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najom pody v roku 2020 28 468 €
datt zo ZC 33782 €
daf z prijmu 0€
ostatné zavizky 8242085 €
bankové Uvery a vypomoci 12 808 471 €
5.4. Vybrané ekonomické ukazovatele
MAJETOK A ZAVAZKY
Oznadenie Nazov polozky 31.12.2019 | 31.12.2020
MAJETOK SPOLU 51 460 700 | 50 883 247
A. NeobeZny majetok 14 685 600 | 17 720 813
Al Dlhodoby nehmotny majetok 131 850 105 726
Al Dlhodoby hmotny majetok 6182520| 6232529
Alll Dlhodoby finanény majetok 8371230 11 382 558
B. Obezny majetok 36716 261| 33 121630
B.I Zasoby stcet 18729921 | 13 648 575
B.11 Dlhodobé pohladavky 94 792 0
B.11I Kratkodobé pohl'adavky 17793 129 | 19341 654
B.V Finanéné ucty 98 419 131 401
C. Casové rozlifenie 58 839 40 804
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 51 460 700 | 50 883 247
A Vlastné imanie 19851 985| 21085937
B. Zavizky 31194 077| 29 065 897
B.I Dlhodobé zavizky 1236 520 601 817
B.1II Dlhodobé bankové tvery 3010023 2624494
B.IV Kratkodobé zaviizky 16 504 099 | 15389312
B.V Kratkodobé rezervy 301 962 266 297
B.VI BeZné bankové uvery 10 141 473 | 10183 977
G Casové rozlisenie 414 638 731 413
____VYNOSY A NAKLADY
rg;ll?u Néizov polozky 31.12.2019 | 31.12.2020
Cisty obrat 41 001 466 | 42 357 649
v Vynosy z hospodarskej Einnosti spolu 44 548 736 | 44 469 036
1. Trzby z predaja tovaru (604,607) 36 689 000 | 37623 877
1. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 1233758 1 381 481
[Il. | Trzby z predaja sluzieb (602,606) 3078707 3352291
V. |Zmeny stavu vnltroorganizacnych zasob (+/-)(0étovna 80 731 7237
skupina 61)
V. | Aktivacia (GEtovna skupina 62) 710 534 361 809
VL. | Trzby z predaja DNaHM a matetidlu (641,642) 1 746 141 932016
VII. | Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 1 009 865 810325
.. Niklady na hospodérsku &innost’ spolu 43 626 518| 45870286
A. |Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 30423 692 32303 641

B (504,507)
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B. |Spotreba materidlu, energie a ostat. nesklad dodavok 2678027 2344718
(501,502,503)

C. | Opravna polozka k zasobam (+/-) (505) 0 263 583

D. |Sluzby (Gétovna skupiny 51) 3 422 461 3475231

E. |Osobné naklady 5378 004 5290413

F. | Dane a poplatky (i¢tovna skupina 53) 120 339 108 866

G. | Odpisy a opravné polozky k DNaHM 819 364 873 866

H. |Zostatkovd cena predaného DM a predaného materialu 668 026 926 624
(541,542)

L. Opravné polozky k pohladavkam (+/-)(547) 59 199 92 091

J. Ostatné naklady na hospodarsku &innost' 57 406 191 253
Vysledok hospodirenia z hospodarskej ¢innosti 922218 -1401250
Pridana hodnota 5268550 4339522
Vysledok hospoddrenia z financnej Cinnosti -644 372 2620778
Vysledok hospodidrenia za i€tovné obdobie pred 277 846 1219528
zdanenim

R. | Dari z prijmov 14 450 -14 424
Vysledok hospodarenia za i¢tovné obdobie po zdaneni 263 306 1233 952

5.3. Podnikatel’sky zamer jednotlivych stredisk na rok 2021
Zamer predaj pol'nohospoddrskych strojov, servis, predaj nahradnych dielov

Rok 2021 bude vo vicSe] miere ovplyvneny krizou suvisiacou s Covidom. Chceme sa vo
vicSej miere zamerat' na pripravované vyzvy, ktoré by mali zvysit' predaje hlavne u mensich
typov strojov a nad’alej rozvijat’ aktivity v segmente “komunal” a dodavat’ do segmentu viac
naklada¢ov JCB, men3ich traktorov a komunalneho naradia. Vzhl'adom k tomu, Ze strojovy park
v pol'nohospodarskych podnikoch je znacne zastarany dlhodobou nepriaznivou ekonomickou
situaciou a zanedbavanim pravidelnej obnovy verime, Ze nielen ekonomicky silné podniky,
vzhl'adom k tlaku na efektivnost’ vyroby, pristipia k obnove minimalne nosnych typov strojov,
¢o tiez prispeje k miernemu narastu predaja. Predaj novych strojov by mohla podporit aj
ocakdvana vysSia cena rastlinnych produktov. Pokial’ sa potvrdia ofakdvané predikcie, bude to
znamenat zastavenie poklesu predaja strojov ajeho mierny narast. Zaroven aj v trzbach zo
servisu a predaja ndhradnych dielov ofakdvame mierny nérast.

Trzby v predaji strojov planujeme vo vyske 14.300 tis. Eur. Trzby zo servisu planujeme vo
vyske 1.320 tis. Eur a trzby z predaja néhradnych dielov vo vyske 5.480 tis.Eur.

Zdmer predaj chémie, priemyselnych hnojtv, listovych hnojiv, osiv a komodit

V roku 2021 bude na$im cielom udrZanie objemu predaja resp. jeho mierny narast
v predaji listovych hnojiv a phylazonitu, zatial' ¢o u ostatnych vstupov do prvovyroby planujeme
pokles spdsobeny usporami odberatelov v dosledku dlhodobého nepriaznivého vyvoja
v rastlinnej vyrobe a nizkych realiza¢nych cien. Trzby v predaji chémie, hnojiv a osiv planujeme
vo vyske 6.803 tis.Eur.

3 i I H B B EE R EE B mEEDNm
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V predaji komodit planujeme v roku 2021 pri stabilizdcii Grod a ofakavanom raste -
rastlinnych produktov po rokoch stagnacie narast trzieb. Trzby v predaji komodit planujems

vyske 8.696 tis.Eur.

Zimer sluZby

V roku 2021 planujeme trzby zpolnohospodarskych sluzieb, itinerisu, o~
polnohospodarskych strojov, sluzieb pre FF a ostatnych sluzieb vo vyske 1313 tis.Eur, ¢
mierny pokles oproti predchadzajicemu roku.

Zdmer stavebnd Cinnost’

V roku 2021 bude stavebnd Cinnost zamerand hlavne na pripravu inZinierskych -
apodlozia pre predajne kratkeho dodavatel'ského retazca Farmfoods astavebné pr=
v deérskych a pridruzenych spolo¢nostiach. Celkovo planujeme vynosy stavebnej skupiny
vyske 1 mil. EUR.

Zdamer Farmfoods

V roku 2021 sa planujeme zamerat' na dobudovanie celej sieti retazca Farmfoods. V rc
2021 planujeme otvorit’ viac ako 20 predajni a dosiahnut’ trzby vo vyske 6.113 tis. Eur.

Zdmer rastlinnd vyroba

V rastlinnegj vyrobe musime zohladnit' neskoré sejby ozimnej pSenice zdovos
nepriaznivych podmienok, ako aj potrebu nahradit’ vypadok tejto plodiny v osevnom plane jarr
pSenicou. Okrem toho aj dlhodoby priemer dosahovanych Grod v regione, planované vstur
v zmysle technologickych kariet pre jednotlivé plodiny a ocakavané realizaéné ceny. Tie opr
predoslym rokom rastli atento trend pokracuje, preto ofakdvame vysSie trzby za komod
rastlinnej vyroby. Trzby v rastlinnej vyrobe pldnujeme vo vyske I mil. Eur.

Plan vyuZitia poI’nohospodarskej pody 2021

Vymera |Cenav Uroda Urodav |Zuétov. |Produkcia
v ha €/ha t/ ha t cena €/t v €
1 2 3 4 5

P3enica ozimna 420.23 750.00 5.00 2101.15 150.00 315172
Ovos siaty 26.44 600.00 4.50 118.98 133.33 15 86+
Jamer jarny 23.37 670.00 4.50 105.17 148.89 15 637
Kukurica na silaz 16.69 850.00 32.00 534.08 26.56 14 18-
Soja 253.502 620.00 2.00 507.00 310.00 157 17
PSenica jarnd 263.61 700.00 4.50 1 186.25 155.56 184 527
Travne miesanky * 96.38 320.00 20.00 1 927.60 16.00 30 84
Lucerna * 26.03 320.00 25.00 650.75 12.80 8 32¢
Travy na o.p. 34.5 600.00 1.00 34.50 600.00 20 70¢
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Iné plochy (zelené 733.65 45.00 2.00 1 467.30 22.50 33014.25
Orna pbéda spolu 1 160.75 795 470.59
TTP 488,25 70 422,00
-z toho: luky 313.62 180.00 22.00 6 899.64 8.18 56 451.60
Pasienky * 174.63 80.00 22.00 3 841.86 3.64 13 970.40
Pol'nohospodéirska 1636.73 865 892.59

* Uroda oznacenych komodit je pre lepsie porovnanie prepocitana na mnoZstvo v zelenom.

Trzby — rastlinna vyroba

. Predaj |Realizaéna | Triby v
Komodita vt : cena €/t € ’
PSenica ozimna 2 650 190.00 503 500
Ovos siaty 20 170.00 3 400
Jacmel jarny 550 170.00 93 500
Kukurica na silaz 0 0.00 0
Séja 507 420.00 212 940
PSenica jarna 500 190.00 95 000
Slama 500 26.00 13 000
Trivy semeno 34.5 800 27 600
Seno 500 90 45 000
Ostatné 6 000
Trzby spolu: 999 940

Zdmer ZivoliSna vyroba

V Zivocisnej vyrobe sa ndm podarilo zaloZit a stabilizovat Slachtitel'sky chov plemena Charolais,
kde sme zaznamenali velky dopyt po plemennom materidli. V roku 2021 planujeme okrem
plemennych bykov aj predaj plemennych jalovic a vysokotelnych Jalovic. Planujeme navysit
pocet krdv na 215 a tento stav udr¥at’, Zarovei planujeme intenzivnejsiu brakdciu a obnovu stada.
U oviec planujeme udrzat’ stav zvierat, kde sme na maximaélnych kapacitach. Désledne sa viak
budeme venovat’ obnove stada intenzivnou brakaciou a zarad'ovanim novych zvierat vo vy$§om
pocte. Zintenzivnime produkciu mlieka aj so suasnym stavom, vd’aka narastajicemu podielu
krizeniek ZV/LC svy$Sou mlickovou uzitkovostou v stade.  Trzby v Zivolisnej vyrobe
planujeme vo vyske 237 tis. Eur.

Zvierata

mateg()ria ks
Kravy bez TPM 215
Plemenné byky 4
Tel'ata do 6 mes 85
Jalovice do 1 roka 15
Jalovice 1-2 ro¢né 30
VTI 10
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Vykrm bykov 5
HD spolu 3604
Bahnice 600
Plemenné barany 25
Ostatné ovce 340
Ovce spolu 965
Produkcia ZV
Komodita Mnozstvo| MJ
Ov¢ia vlna 2 880 kg
Narodené tel'atd 190 ks
Ovdie mlieko 72 000 |
Tel'ata-produkcia mésa v Zivom 41400 kg
Narodené jahnata 950 ks
Jahiiata-produkcia mésa v Zivom 11187 kg
Kfmne dni krav bez TPM 78 475 KD
kimne dni bahnic 220 000 KD
Predaj produktoyv YAY
Komodita MnozZstvo MJ1 Mnozstvo2 | MJ2 Trzby €
Ovéia vina 2 880 ke 576,00
Ovcie mlieko 72 000 | 79 200,0¢
Mastal'ny hnoj 2500 t 6 600,0¢
Vyrobky spolu 83 706,00
Telata-produkcia mésa v Zivom 160 ks 40 000 kg 84 600.0¢
Jahnatd-produkcia mésa v Zivom 650 ks 6 900 kg 19 500.0
Jalovice 12 ks 14 000,00
Zvierata spolu 118 100,04
Brakové kravy 9 ks 6 600 kg 16 000,0€
Plemenny byk 4 ks 10 000,0C
Brakové ovce 80 ks 3 840 kg 2 304,00
Plemenné barany 20 ks 7 000,00
Zikladné stido spolu 35 304,00
Predaj zivoci§na vyroba spolu 237 110,00

Zdamer strediska na spracovanie ovcieho mliieka

V roku 2021 je vzhladom na zvy3ujuci sa pocet predajni FARMFOODS opit' v plar:
vyrobit’ vy$§i podiel ovéej bryndze uréenej na predaj oproti skladovanému ov¢iemu syru. Okre~
toho planujeme spustit’ predaj z dvora na farme v Hornom Turéeku.  Trzby za vyrob:
bryndziarne planujeme vo vyske 124 tis. Eur.

Predaj produktov bryndziarne
| Produkt

| Mnoistvo[MJ1| Triby€ |
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Skladovany ové&i syr 5100 kg 34170
Ov¢i syr Cerstvy,bryndza

farmfoods 10 500 | kg 49 416
Ov&i syr udeny 600 | kg 3960
Zindica 68201 7 504
Predaj z dvora syr,bryndza 1800 | kg 19 800
Predaj z dvora zindica 8 500 |1 9 350
SPOLU 124 200

5.4. Prognéza vyvoja, ktora ma charakter planovaného vykazu ziskov a strat

AGROTRADE
OZNACENIE TEXT SR Plin 2021
» Cisty obrat (¢ast’ Gct.tr. 6 podl'a zdkona) 01 47 638 291
xk Vynosy z hospodarskej éinnosti spolu sucet (r.03 az 02
r.09) 48 978 291
L Trzby z predaja tovaru (604,607) 03 41846 500
11. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 1 892 091
1L Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 3133 000
V. Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob (+/-) 06
(uctova skupina 61) 10 000
V. Aktivécia (G¢tova skupina 62) 07 380 000
VI Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 08
dlhodobého hmotného majetku a materialu
(641,642) 950 000
VII Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 09
(644,645,646,648,655,657) 766 700
% Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 10
r.114r. 1241, 13+1.14+r15+1.20+r.2 1 +r.24+1.25+1.26 49 629 100
A. Naéklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 11
(504, 507) 35 859 700
B. Spotreba materialu, energie a ostatnych 12
neskladovateI'nych dodavok (501,502,503) 2 579 200
D. Sluzby (Gétova skupina 51) 14 3 825 700
E. Osobné naklady (r. 16 aZ 19) 15 5300 000
E.1. Mzdové naklady (521,522) 16 3 757 890
0 Naklady na socidlne poistenie (524,525,526) 18 1353 460
4, Socialne naklady (527,528) 19 188 650
| 2= Dane a poplatky (a¢tova skupina 53) 20 120 000
G. Odpisy o opravné polozky k dlhodobému 21
nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému
majetku (r.22 +r.23) 880 000
VYROCNA SPRAVA za rok 2020
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G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 22

dlhodobého hmotného majetku (551) 880 00
H. Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a 24

predaného materialu (541,542) 944 504
J. Ostatné naklady na hospodarsku &innost’ 26

(543,544,545,546,548,549,555,557) 120 00¢
B Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (+/-) 27

(r. 02 -r. 10) -650 809
* Pridana hodnota (r.03+r.04+1.05+r.06+r.07)- 28

(r.11+r.12+1.13+1.14) 4 996 991
*H Vynosy z finanénej ¢innosti spolu 29

r.30-+r.314r,35+1.39+1.42+1.43+1.44 16 660 23<
VIIL Trzby z predaja cennych papierov a pedielov (661) 30 16 630 25¢
XI. Vynosové troky (r. 40 +r. 41) 39 30 000
XI.1. Vynosové uroky od prepojenych Ul (662A) 40 30 000
*x Naklady na finanénu ¢innost’ spolu 45 _

r.46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+1.54 9240 297
K Predané cenné papiere a podiely (561) 46 2 019 195
M Opravnd polozka k finanénému majetku (+/-) (565) 48 6 652 102
N. Nakladové troky ( .50 +1.51) 49 524 000
N.2. Ostatné nakladové troky ( 562A ) 51 524 000
Q Ostatné naklady na finanént ¢innost’ (568,569) 54 45 000
TEF Vysledok hospodarenia z finanénej Cinnosti (+/-) 55

(r.29 - r.45) 7 419 959
RS Vysledok hospodarenia za ti¢tovné obdobie pred 56 '

zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 6 769 150
R. Daii z prijmov (r. 58+ 1.59) 5% 0
R.1. Daii z prijmov splatné (591, 595) 58 0
A Vysledok hospodarenia za (i¢tovné obdobie po 61

zdaneni (+/-) (r. 56- r. 57- 1.60) 6769 150

5.5. Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je spolo¢nost’ vystavena

Okrem vplyvu podasia, vyznamnym rizikom a neistotou, ktorym bola spolotnc
vystavena bola pandémia koronavirusu COVID-19, ktora ovplyvnila innost’ v personalnej z -
podnikatel'skej sfére. Na zaklade verejne dostupnych informacii, ku diiu schvalenia tejto vyrocr:
spravy vedenie spolotnosti zvaZilo potencialny vyvoj nakazy a jeho oCakdvany dopad -:
spolo¢nost’ a hospodarske prostredie, v ktorom spolo¢nost’ pdsobi, vratane opatreni, ktor¢ uz bc
prijaté slovenskou vladou.

5.6. Vplyv &innosti spolofnosti na Zivotné prostredie s poukizanim na udaje uvedenc
v uétovnej zavierke '

Spolo¢nost neprodukuje Ziadne plynné exhalaty. Spolo¢nost’ svojou Einnosto:
neprodukuje nebezpe&né odpady, ktoré by znehodnocovali Zivotné prostredie, resp. na zmluvnor
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zaklade zabezpecuje ich likvidaciu. Zber, likvidaciu a zhodnocovanie opotrebovanych pneumatik
spolo¢nost’ zabezpeCuje prostrednictvom firmy ELT Managment, obalov aneobalov
prostrednictvom firmy NATUR-PACK aakumuldtorov prostrednictvom MACH TRADE.
Likvidaciu nebezpeénych odpadov (agrochemické odpady, oleje, filtre, elektroodpad, Ziarivky,
batérie, brzdové kvapaliny atd.) spolo¢nost’ zabezpecuje prostrednictvom firmy DETOX.

5.7. Vplyv €innosti spolo¢nosti na zamestnanost’ s poukizanim na udaje uvedené v uétovne;j
zavierke

Spolo¢nost’ vyvijala svoju ¢innost’ v zmysle planu, ktory si stanovila. Jediné riziko, ktoré
vplyva nepriamo na &innost’ spoloénosti je vplyv pocdasia na polnohospodarsku prvovyrobu.
V stcasnosti nie je moZzné odhadnit’ iné neistoty arizika v dosledku globalnej ekonomickej
situdcie, ¢o moze mat’ vplyv aj na zamestnanost’.

6. FINANCNA POMOC Z PROSTRIEDKOV EU

Spoloc¢nosti AGROTRADE GROUP, spol. s r.o. boli v roku 2020 na projekty vyplatené
finanéné prostriedky z EU vo vyske 219.339,16 Eur.

7. NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU

Spolo¢nost’ vytvorila v roku 2020 €isty zisk vo vyske 1233 951,51 €. Konatelia spolo¢nosti
predlozia valnému zhromaZzdeniu ndvrh zauctovania vytvoreného zisku za rok 2020 vo vyske
1 233 951,51 € na obchodny rozvoj a stabilizaciu spolocnosti do nerozdeleného zisku minulych
rokov.

8. UCTOVNA ZAVIERKA
V prilohe

9. SPRAVA AUDITORA O OVERENI UCTOVNEJ ZAVIERKY
V prilohe

VYROCNA SPRAVA za rok 2020



